Öffentliche Bekanntmachung



Braunschweig

Wahl zum ersten Jugendparlament der Stadt Braunschweig Einreichung von Wahlvorschlägen

Gemäß § 7 Abs. 2 in Verbindung mit § 5 Abs. 2 und § 8 Abs. 3 der vorläufigen Wahlordnung Jugendparlament der Stadt Braunschweig (JuPaWO) in der aktuellen Fassung, fordere ich zum Einreichen von

Wahlvorschlägen für die am Freitag, den 8. März 2024 stattfindende erste

Wahl zum Jugendparlament auf.

Wahlvorschläge können von wählbaren jungen Menschen ausschließlich für sich selbst bis spätestens Montag, den 22. Januar 2024 eingereicht

werden. Die zu verwendenden Vordrucke können beim Fachbereich Kinder, Jugend und Familie oder der Geschäftsstelle der Wahlleitung

angefordert oder auf der Internetseite

www.braunschweig.de/jugendparlamentswahl heruntergeladen werden. Die Einreichung kann digital als Scan an die E-Mail-Adresse jugendparlament@braunschweig.de oder postalisch an die untenstehende Adresse des Fachbereichs Kinder, Jugend und Familie erfolgen. Ich weise darauf hin, dass minderiährige Bewerbende zusätzlich eine

Einverständniserklärung der Sorgeberechtigten im Original vorlegen müssen. Wählbar sind alle jungen Menschen, die am Wahltag das 14., aber noch nicht das 22. Lebensjähr vollendet haben (Geburtsdaten 9.3.2002 bis

8.3.2010) und seit mindestens sechs Monaten in Braunschweig mit Haupt- oder

Nebenwohnung gemeldet sind, oder seit mindestens sechs Monaten in einer anderen Gemeinde des

Regionalverbandes Großraum Braunschweig (Städte Salzgitter und Wolfsburg, sowie Landkreise Gifhorn, Goslar, Helmstedt, Peine und Wolfenbüttel) mit Hauptwohnung gemeldet sind und einen Bezug zur Stadt Braunschweig in Form einer schulischen, beruflichen oder studentischen Ausbildung, eines Freiwilligendienstes oder einer beruflichen Tätigkeit an einer Einrichtung/bei einem Arbeitgebenden mit Sitz in Braunschweig nachweisen. Der Nachweis ist auf einem Vordruck

nach dem Muster der Anlage 1 der JuPaWO durch die Ausbildungseinrichtung bzw. den Arbeitgebenden zu erbringen. Verantwortlich für die Durchführung der Jugenparlamentswähl:

Fachbereich Kinder. Wahlleitung

Jugend und Familie Jan Westermann Eiermarkt 4-5, 38100 Braunschweig 0531/470-8571

jugendparlament@braunschweig.de

Wahlamt der Stadt Braunschweig

Reichsstraße 3 38100 Braunschweig 0531/470-4114

Jugendparlamentswahl

Der Wahlleiter i V. Buschbaum

22. Dezember 2023